altera precedit ut in apatibus et ppter pectoris. In g-
bus tñ sñ accidentia considerata: procedit ipsa fz maz
sumpta apparet ēt dia. i. 54. Et pa. No pticularis disti-
guitur penes accēntia: nō autē digōnis vel indigōnis
māe cum in toto principio sit idigesta: in statu vno di-
gesta. Sicut. n. in principio vniuersali calor habetur
plus eius principiū et nōdum appet pugna manife-
sta: sic et in principio euenerit porismi. Et si r. alia ipa-
ticularia ira vniuersalibz pportionatur. Et his igi-
tur appet q. est declinatio duplex. vna qdē vniuersa-
lis in tpe cuenienti vli. Altera vero pticularis vt q.
porismi. Propter sñ vero sciendū q. qdām volu-
erūt distinguere declinatōem duplēm vna quidez
verā in qua nō ḡtingit mori: et nō veam appetentem i
qua euenerit. sed hi q. simplex magis dividunt. Neqz
ēt in declinatōe sic accedit mori nisi accidente ut erro-
re vel alterius egritudis supūctu. auer. aut colligter
no voluit in declinatōe et vli mortem continget pos-
se dicēs. Aliqñ accidit mors in principio egritudis
thoc ē cum humores dñani multū super calorez nā
lem et ipm ertinguunt: aut ppter qualitatē aut quanti-
tatem aut vtrūqz. Et accidit aliqñ in augmēto aut i
statu vel de clinatōe. Et declinatio in egritudibus
sit a debilitate virtutis et nō debilitate egritudinis si-
cū est in egritudinibus salubribz declinatio ppter do-
minatōem vltutis. Vult itaqz vt sonat sermones ip-
suis q. in de clinatōe et vli mori contingat cū egritu-
dinē ppter absolute: nō autē porismi. Alij. n. cō-
sentīt secū in declinatōe pticulari: non autē oñdē
in vli. Sed q. stare non possit ex iphius fulcimentis
potē destrui. Dixerat. n. parum supra q. qñ nā fortifi-
cata est super humorē et illū vincit tūc dī cē tps de-
clinatōe. Dicuz est ēt p. A. q. in de clinatōe calor
nālis dñatur materie et vincit eā. vnde Malib. i de-
clinatōe sedantur accidentia et minui incipiūt: virtus
q. moribz superat: et ifirmus donec ei⁹ morib⁹ finiat
gescit. Cū autē tale qd euenerit nō ḡtingit mori. am-
plius declinatio dī morbi et nō virtutis. qd oñdē qz
ipsa opponit principio principiū aut dī respectu mor-
bi et non virtutis: igis et declinatio. Contraria namqz
nata sūt fieri circa idē. In declinatōe itaqz vli mors
nō potest contingere. q. si q. aueroim hic volentem
appere sermone potius qz vltate vellet meri: potē di-
cere declinatōem fore duplē: vna qdē realē et p-
priam iā descriptā: alterā vero etnēam et noialem q.
est cū egritudo sanitatis vlt de clinare. qd simili ad-
venit aut ppter debilitatē nāe et extinctōem calorū i-
nati. Et sic q. improprie tñ valde potē dicere declin-
atōem adesse morbi: qñ vltus cū calore de clinat: sicut
dī q. febris cum febricitatē in morte perit: eo q. ipso
fibile sit fieri sanitatem aut egritudinē carentib⁹ vita
de sensu et sensato. Et hnic qdē vlt auer. intellectū
habuisse cū dixit de clinatōem fore ppter debilitatēz
vltutis et nō egritudinis. vel ḡtingit ppter māe oc-
cultatōem vt q. ad interiora revertatur: Et sic potē i-
telligis sermo. A. pnduct⁹ q. morib⁹ multotiens q. in
variolaz de clinatōe. qd ēt euenerit in apatibus vne-
nosis puis vt in antrace seu carbūculo. Et hmōi nē
pe reputant ab idiotis de clinatōes. Cum. n. febris
vt mitigari quocūqz modo aut apa occultari pntant
tunc morbos minui et desicere hmōi. et est filē isti qd
scribitur qrti fa: cū hō bz febrem incensuā et inuenit
alleviatōem et getez caliditatis subito absqz crisi ma-

nifesta cū euone aut pmutatōe et sine oīmoda extincti-
one et gescit quod est in pulsu de velocitate et inuenit
sicut tranquillitas tūc indicat q. morib⁹ velocit̄. Pro-
pter tertū qdēm sciendū q. nullus per se moritur in
morbī declinatōe vli: sed bene interdū in pticulari.
nā in quolibet tpe porismi contingit mori. Et ad hu-
ius qdēm intellectū sciendum q. mors duplēci de cā
ḡtingere potē aut per se aut per accidēs sic i declinatōe
vli vt dicetur ex errore. Idē se qdēm iudicem du-
plex: qm̄ aut ex eēntia morbi et acutie et sic mors cō-
tingit plerūqz et maxime in statu. vel rōe māe qd aut
quātitatis euenerit suffocādo calidū inatum et meatus
oppilādo qbus euentabatur velut cū repēte q. mul-
ta lignoz viridiū strūcōgerit debili flāme: vel ex p-
te qualitatē frigide aut venenose et talis mors euēit
porismox pncipis. In augmēto at cum fit medius
inter istas mors contingit medio. q. mē fīm tñ Ba.
in ipso euenerit per modum quo statu. Adhuc egritu-
dinē quedā sūt ḡtinue sñ q. sensibili nō appet ad-
ditioylla neqz diminutio: in gbus euenerit mori in sta-
tu ex morbi eēntia cum illa sit tunc cōpleta. vnd. A.
Lauſon et que illi similes sunt egritudines atti abh̄t
mortē apud statu porismi et antecedēt accēntia vltis
fima. Et alor. n. extrahēs supans inatum et ad se trahēs
cū ertinguit velut maior flāma minorē. In de clinatōe
vero nūqz cū fuerit vli: Quedā vero sunt addi-
tōem hñtes et diminutōem sensibiles sive sint conti-
nuæ sive ierpolate et iste sunt mortē inducentes nō pa-
rū in principio et ppter qñ māe earum fuerint frigide
unde prima qrti. Phlsatica mortē attrahit in pncipio
porismi. Que vlo et mater ihs sunt calidis interfici-
unt presertim in statu. Quid autē dōm de augmēto iā
visum. In de clinatōe vero pticulari mors aduenit p-
vlt debilitatis vltutis et resolutōis iphius vt declarat
bitur pamplins. Mors itaqz contingit marie in sta-
tu pñier in principio: deinde in augmēto: mīme autē
in de clinatōe pticulari: nūqz autē in vli nisi ex errore
vel alterius egritudinis occisi. quod oñdē: qm̄ ga-
crisiū tertio: nūqz excogitari modū nō ortis posse i de-
clinatōe vli nisi ex pte aut errore. Mōne vero egritu-
dinē neqz est videri vñqz expientia siens: neqz rō
id aduenit. vnde qrti fa. In de clinatōe totali nō
moritur alijs nisi ppter causas laboriosas de foris q.
superueniūt insirimo. Et est debilis sicut motus aut
eleuatio. s. ad fillam vel ira. et qñqz accidit hmōi etiā
prime. i. de clinatōe pticulari: imo Ba. vlt has cās
magis attribuere de clinatōe pticulari. et hāc mor-
tē dicit antecedere sudorem cuz Ba. paucū viscosuž
Almansor vero lib. x. Et ger nullo modo moritur
post statum nisi alia ei superueniat egritudo post sta-
tum que necem inserat. vnde Malib. hoc comple-
ctēs siuam. In de clinatōe nullus moritur nisi for-
te noua fiat passio: aut in regimine patiatur peccatis
Qd et nō minus rōnibus cōvincit: et primo qdē ex
termino de clinatōis assignato. nūqz. n. qñ nā vlt
et suū inimicū expellit accidit mori. Mōc at in de-
clinatōe ḡtingit vt rō attestat̄ iphius. Adhuc sñ Ba.
Et ppterierit status egritudinis nā iam dñatur. Hāc
accidit in de clinatōe nō. n. alij de clinatōis egritudo.
Amplius si qd̄ marie vlt adesse nō adest nec qd̄ mini-
me. Hāc magis vlt q. in augmēto et pserium i statu mo-
ris debeat et nō est mortu⁹ quare nec in de clinatōe.
Rursus mors nō ḡtingit nisi aut ppter obilitatē

virtutis vel morbi acumē. aut ppter accidētia. Sⁱnullū istoꝝ de se est in declinatōe cū virtus iā quiesce re incepit et confortaria moribus horibus remissa. Morbus ēt gerat cum eiꝝ cā expellat. tñtine: et per pñs accidētia sedēn̄ vñ hippocrates. Circa pncipia et fines oia imbecilliora. s. accidētia; circa statū vero fortiora. Malin: sanitas sit ex morbo tāqz et suo h̄rio Cōtrarioꝝ. n. vñ grā subiecti in quo sunt sit ex alte ro: physi. fmo: Qd aut̄ sic sit p motū pducit h̄riū in esse. Motus aut̄ iter extrema partim est in termino a quo et pñm in termino ad quē: physi. 5. Aliqñ tñ p ticipat magis de termino a quo: puta cū paruz ab ipso recesserit: aliqñ equalē cuꝝ vñiformē distat. Qñ qz termino ad quē cū ipiꝝ appropinq̄t. et tūc ve bementior ē mot̄ cū magis suo attingat fini seu pñctiōni. In tm̄ enī iā suū vincit h̄riū vt modici sit vigo rīs. Hoc quoqz accidit in declinatōe: tūc enī mot̄ ad sanitatē sere in termino ad quē, ppulsa egritudie existenti et mot̄ nālis omis i fine soñificat sue pñctōni appropinquās. Et his ita pluribꝝ tāqz ex una pce dentibus radice magis cludif: nullū rōe morbi ī d clinatione morbi vñiuerali moris tñ aliqñ in ipsa per accidēs. Qd duplicif evenit. pmo gdē ppi egritudinē vt dicūt quidā superuenientē alterā. Scđo, ppter peccatū vel ab infirmitate cōmissū q discolus et me dico inobedientes suos irrōales sequis appetitus. Aut̄ ex medico errāte in regimie: si medicus d̄z dici et nō corruptor modi nature vel ex ministris iārmuz facto vel sermone ad irā vel simile pducentibus. qd ex re bus quarto ḡtingit ex trinsecis in salutem necessariis pñane administratis: apbōꝝ in pncipio. Tertio quoqz ppter debilitatē expulsiue naturalis et aialis in latetis entis vt pectoris. Materia. n. aliqñ bene digesta nō expelliſ sed interimit: pñosticoꝝ et epidimiaꝝ se cundis: cū empima. Sed in declinatōe pñciculari morbi puta porisimi euñt mori nō soluz ex errore: i mo ex natura virtutis et egritudis vt i illis qbus vir tus est iñfirma. Scđm. n. Ba. In declinatōibꝝ po xilimi pñcularibꝝ asperim̄ qz lures multoties mori entes. qd nō est mirabile qz iñfirma virt̄ i pncipio aug mento ac statu pñt sufficere: ea in seip̄a coacernata et conata robore suo toto. In declinatōe qdem evenit ecōuerso. Moriet nāqz in ea calor a medio ad extre ma. vñ euaporiari ḡtingit et dissolui habitū inde. Lū enī virtus in declinatōe fatigata: inseq̄ reliq̄s poris mi in extrema, ppulsa dissoluit et exaltat ad mortē cū eius instro cū qd pñfillanimus ex gaudio b̄z ga. t.a. moris pñcioso: vel qd insequēs suū inimicuz se cuꝝ icidit mortis baratz: Quidā h̄o eoz repente moriunt̄ vt pñtibus videat eos lyppothomiā et nō mor tē icidere. Alij at paulatīz intereunt. qd et multis latet putates hos i statu ac ex ipso i declinatōez pñvire velocit̄. Sed ambiguitatis h̄o discretio pulsus existit: qm̄ i vera declinatōe is 'soñificat eq̄itur et ca loz repete dissoluit febrilis. In illa vero q statu suc cedit velox estimata secus extitit. vñ pñcludit ut pñtatu tres fore modos qbus moris qd absqz crisi. Morbus gdē in pñcipiis porisimi: qd ex pñlonibus lepiꝝ ḡtingit magnis i pñcipialibꝝ factis pñcularis vel multitudine et viscositate humorū repente in iteroribus vias spūs opilantuz. Scđs vero in statu sic iā victa natura. Reliqua quoqz in declinatōe rarissime pñculari dissoluta vitali viriente. Morit etiā qd absqz

crisi dissolutōe paulatine facta vsqz ad mortē qd̄ q tñboꝝ. Sed circa pñdicta ḡtingit dubitare dupli cter: qz sicut qd̄ moris in declinatione pñciculari virtute a pñibus pñcedentibꝝ dissoluta moto calido i expul sionem residui materie porisimi: ita et i declinatione vñiuerali pñs virtute multiplicē fatigata et ppter motuz digōnis et expulsonis: ac pp longā laboꝝ tolerantiā et iñsecutionē in māz expellendā. s̄l̄ enim vñ cū materie ppulhōne calor dissolui et expelli cum virtute inatus pp qd̄ mori ḡtingit. Dicendū simile hoc non fore qz l̄ i declinatōe pñciculari porisimi mā expellat ipfius: non tñ tota expulsa est sed gravās retinet itex motura. In tali enī declinatione nō est mā vñiuerali in via expulsonis aut expulsa maxime si cut in vñiuerali in qua iam vincit natura ordinē ser uans pñmensuratū in expellendo nō se totaliū diffundens repente sup materie expulsonē: imo motū iter secat cuꝝ videt se debilitari vt visum qñqz i fluru sanguinis nariū et sudore aut pñnni solutione vel aque hydropicoꝝ p vñbilicū eductione. Jam nāqz h̄ide ratuz nām inde interpolate cā expellere cū pbus im pugnator potentiores quos supat p vices agit neqz int̄m ex moribꝝ pñmitibꝝ laboriosis non remanet debilitata qn̄ magis pñsortef et alleviatione quā suscipit victa materia et expulsa. Et si pterviens qd̄ dicat natūrā dissolui ex pñdictis synthomatibus: tñdendū q non pp hoc moris rōe morbi sed ex peccato magis. Lū enī medicus videt aliqñ nāz in crisi pp syncopim vel evacuationē deficere cā d̄z alimētis facilis digōnis et odoramētis pñsortare: qm̄ accidentibꝝ virtutes dissoluentibꝝ illico b̄z Ba. pñdonandus ē cibus. Quo neglecto si deficiat ex errore talis itercidet defectus. Dubitat etiā scđo: qm̄ vñ q moris in declinatione vñiuerali sit eadē de cā qua in pñciculari qz in declinatione vñiuerali p errorem moris aduenit qd̄ est p accidēns et non ex vi morbi. Sed i declinatione ēt pñciculari vñ per accidēs ḡtingere: qz declinatio dicit sem p victoriā nature sup morbitāz. Sed q sic accidit virtutis dissolutōe ac ipfius māc expulsonis pñsecutione accidentalit̄ apparere evenire: pp qd̄ s̄l̄ virobiqz vñ contingere. Dicendū q. vel peccatiū itervenire talis accidētis: Aut q p accidēs est duplex quod dā qd̄ magis cōsequit pñcipia rei trinseca ut materia et virtutē. Et tale in declinatione pñtingit pñciculari qd̄ ei qd̄ est p se pñinquū existit. Est et aliud qd̄ ab extrinseco exsistit vi errore. Et h̄mō p accidēs m̄tuꝝ ab eo qd̄ p se remouet: qd̄ in vñiuerali qñqz accidit declinatione. Sic igit̄ vt visu moris p se direcione contingit in statu in pñcipio et augmento. E ñsequenter in declinatione pñciculari ei qd̄ per accidēs pñinquūz: i vñiuerali vero emotum. Illo ppter qd̄ quartū ad h̄mū qd̄ dñm iam apparuit. Ad aliud dicendū q: in declinatione vñiuerali moris non ḡtingit vt onsum nisi ex errore aut egritudine superueniente vt dicūt aliqui. Sic ut declarat demū. A. l̄ qñqz aut nullaten⁹ et p se in vñiuerali qñqz multū. Et s̄l̄ visum qd̄ dñm ad id qd̄ subdebat. A. l̄ enim declinet febris cum eius accidentibus non tñ variole nisi fantastice. Ad aliud dicendum vt videbit̄ dñia. l̄. q. Ad aliud cū eius confirmatione dñm q. l̄ i declinatōe pñculari cōtingat moris: nō tñ in oī sed i illa que maxime cōtinet i statu vñiuerali aut pñcipio